
 

 

 

  

                                               Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 апреля 2022 года  № 39/1-5 

с. Малояз 
 

 

 

Об итогах проведения районного этапа республиканского конкурса по 

вопросам избирательного права и избирательного процесса среди 

граждан с ограниченными физическими возможностями  

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 23 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 9 статьи 20 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 марта 2022 года №212/3-6, в целях 

повышения правовой культуры, формирования активной гражданской 

позиции и привлечения к участию в выборах избирателей с ограниченными 

физическими возможностями 21 апреля 2022 года в 10:00 часов в районном 

доме культуры (с.Малояз, ул.Коммунистическая, д.46) состоялся районный 

этап республиканского конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями (далее: Конкурс). 

В конкурсе приняло участие 5 человек. 

На основании вышеизложенного территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Салаватский район Республики 

Башкортостан решила:  

1. Утвердить итоги Конкурсной комиссии районного этапа 

республиканского конкурса по вопросам избирательного права и 

избирательного процесса среди граждан с ограниченными физическими 

возможностями. 

        2. Наградить дипломами, сувенирами победителей и призеров Конкурса: 

- 1 место – Селянина Ирина Николаевна (Хаб (USB разветвитель)); 

- 2 место – Вахитов Минислам Минниахметович (Наушники с микрофоном); 

- 3 место – Галин Руслан Радисович (Портативные аккумуляторы). 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ САЛАУАТ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

 ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

Советская ул., д. 64, село Малояз, РБ, 452490 

Тел.: (34777) 2-13-35  

е-mail: tik046@mail.ru 
 

Совет урамы, 64, Малаяҙ ауылы, БР, 452490 

Тел.: (34777) 2-13-35  

е-mail: tik046@mail.ru 



        3. Объявить благодарность заместителю председателя территориальной 

избирательной комиссии Салаватского района Смагуловой Е.Ю, секретарю 

Галяевой Э.Б. территориальной избирательной комиссии Салаватского района 

за хорошую и четкую организацию Конкурса. 

        4. Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан».  

        5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Салаватский район Рахматуллину Н.Н. 

 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

Н.Н.Рахматуллина 

 

 

Э.Б.Галяева 

 

  

  

                                            

 


